MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICHOACAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2021

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Ofros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

P P P P P

A

Inversiones Financieras a Largo Plazo $

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante
Total de ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Road

P P P A P B P

Road

Documentos por Pagar a Corto Plazo $
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

A P

CONTROLADORA

MUNICIPIO

31,220,054.47
16,596,236.79

829,864.91
84,231.40

48,730,387.57

37,256.00

485,444,477.00

187,057,763.36
3,537,653.08

8,416,693.99

17,051,968.63

684,712,424.08
733,442,811.65

51,731,031.36

51,731,031.36

A P P P

Roa

P P P P

Read

$

$

217,710,144.97

SUBSIDIARIA

SAPAS

64,674,802.35 $

56,781,713.88
4,949.98
6,276,535.83

A P P P

127,738,002.04 $

69.868,864.85
16,743,442.22

A P P P

Road

3,359,835.86

89,972,142.93 §

w

13,632,860.82
- %

Roa

51611020 $

14,148,971.02 $

SUBSIDIARIA

$

IMPLAN

13,719.51

L%

637.62

“wm W »n »n

14,357.13
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14,357.13
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185,163.66 $
-8

-8
-8

-8
$

-3
-3
$

$

185,163.66

CONSOLIDACION

95,908,576.33

73,378,588.29
834,814.89
6,360,767.23

176,482,746.74

37,256.00

555,313,341.85
203,801,205.58

3,537,653.08

8,416,693.99
20,411,804.49

774,684,567.01
951,167,313.75

65,549,055.84

516,110.20

66,065,166.04




Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
PUblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
RevalUos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total de HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

A P P P

Road

305,218.11

305,218.11
52,036,249.47

681,406,562.18

57,531,935.34
623,874,626.84

681,406,562.18

P P P P

14,148,971.02

W P B

S 203,561,173.95

$ 203,561,173.95

$  39.758,494.49
$ 114,175857.15
$ -
$  49.626,822.31
$ -
$ -
$ -
$ -

$ 203,561,173.95 -$

P P P P

w v v v n

A P P P

185,163.66

26,827.12

26,827.12

$ 197,633.65

197,633.65

170,806.53

wv n v n v n n
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305,218.11

305,218.11
66,370,384.15

203,588,001.07

26,827.12

884,770,102.48

97,092,796.18
738,050,483.99

49,626,822.31

884,796,929.60

LIC. SAMUEL DAVID HIDALGO GALLARDO
PRESIDENTE MUNICIPAL

ING. EDUARDO ROMERO GUERRERO
ENCARGADO DE DESPACHO

C.P. ESTHER NARANJO ARMENDARIZ

SINDICO MUNICIPAL

LIC. J. NATIVIDAD CHAVOYA CRUZ
CONTRALOR MUNICIPAL




